
 

Protokol o posouzení kvalifikace 
v souvislosti s veřejnou zakázkou na stavební práce s názvem: Rekonstrukce Komenského náměstí v 

Dobříši (podlimitní veřejná zakázka) 
 

zjednodušené podlimitní řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění (dále jen „zákon“) 

 
Zadavatel: Město Dobříš, Mírové náměstí 119, 263 01 Dobříš, IČ: 00242098, zastoupený: Ing. Pavel 

Svoboda, starosta 
 

1 Úvod 
1.1 Posouzení kvalifikace bylo provedeno zástupcem zadavatele.  

2 Posouzení kvalifikace prvního uchazeče v pořadí 

Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČ: 00014915 

1 Základní způsobilost 
1.1 Kvalifikační předpoklad podle § 74 odst. 1 písm. a) splní dodavatel, který nebyl v zemi svého 

sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný 
čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží. Je-li dodavatelem právnická osoba, musí 
podmínku podle předchozí věty splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen 
statutárního orgánu.  Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto 
podmínku splňovat také tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním orgánu dodavatele. Účastní-li 
se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat 
tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 
české právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat vedoucí pobočky závodu a také tato 
právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto 
právnickou osobu ve statutárním orgánu dodavatele. Splnění tohoto předpokladu prokáže 
dodavatel předložením:  
a)  výpis z evidence rejstříku trestů výše uvedených subjektů  

Komentář: Splněno, doložen Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
 
1.2 Kvalifikační předpoklad podle §74 odst. 1 písm. b) splní dodavatel, který nemá v České 

republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek. Splnění 
tohoto předpokladu prokáže dodavatel předložením:  
a)  potvrzení příslušného finančního úřadu  
b)  čestné prohlášení ve vztahu k spotřební dani  

Komentář: Splněno, doložen Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
 
1.3 Kvalifikační předpoklad podle §74 odst. 1 písm. c) splní dodavatel, který nemá v České republice 

nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní 
pojištění. Splnění tohoto předpokladu prokáže dodavatel předložením:  
a)  písemné čestné prohlášení  

Komentář: Splněno, doložen Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 



 

 
1.4 Kvalifikační předpoklad podle §74 odst. 1 písm. d) splní dodavatel, který nemá v České 

republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. Splnění tohoto předpokladu prokáže 
dodavatel předložením:  
a)  potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení  

Komentář: Splněno, doložen Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
 
1.5 Kvalifikační předpoklad podle §74 odst. 1 písm. e) splní dodavatel, který není v likvidaci, nebylo 

proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla nařízena nucená správa podle jiného právního 
předpisu nebo není v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. Splnění 
tohoto předpokladu prokáže dodavatel předložením:  
a)  výpis z obchodního rejstříku, nebo čestné prohlášení, není-li v obchodním rejstříku zapsán  

Komentář: Splněno, doložen Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
 

2 Profesní způsobilost 
2.1 Zadavatel stanovuje kvalifikační předpoklad podle §77 odst. 1 – Zápis v obchodním nebo jiné 

obdobné evidenci, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence požaduje, za současného 
vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu a způsobu prokázání takto:  
a)  výpis z příslušné evidence 

Komentář: Splněno, doložen Výpis z obchodního rejstříku 
 
2.2 Zadavatel stanovuje kvalifikační předpoklad podle §77 odst. 2 písm. a) – Oprávnění podnikat v 

rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění 
požadují, za současného vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu a způsobu 
prokázání takto:  
a)  výpis z živnostenského rejstříku na obory živnosti: 

 Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 
Komentář: Splněno, doložen Výpis ze živnostenského rejstříku 
 
2.3 Zadavatel stanovuje kvalifikační předpoklad podle §77 odst. 2 písm. c) – Odborná způsobilost 

dodavatele nebo dispozice osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, 
je-li pro plnění veřejné zakázky odborná způsobilost jinými právními předpisy vyžadována, za 
současného vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu a způsobu prokázání takto:  
a)  doklad o odborné způsobilosti 

 Autorizovaný inženýr nebo technik v oboru dopravní stavby 
Komentář: Splněno, doložen doklad o odborné způsobilosti 
 

3 Ekonomická kvalifikace 
3.1 Zadavatel stanovuje kvalifikační předpoklad podle §78 odst. 1 – minimální výše ročního obratu 

dosažená dodavatelem za 3 bezprostředně předcházející účetní období.  Pokud dodavatel 
vznikl později, předloží dodavatel údaje za všechna účetní období od jeho vzniku, za 
současného vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu a způsobu prokázání takto:  
a)  předložení výkazu zisku a ztrát dodavatele nebo obdobného dokladu podle právního řádu 

země sídla dodavatele  
b)  minimální výše ročního obratu 75 000 000 Kč bez DPH 



 

Komentář: Splněno, doloženy účetní závěrky za rok 2018, 2019, 2020 

4 Technická kvalifikace 
4.1 Zadavatel stanovuje kvalifikační předpoklad podle §79 odst. 2 písm. a) – Předložení seznamu 

stavebních prací obdobného charakteru realizovaných dodavatelem v posledních 5 letech před 
zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení 
nejvýznamnějších z těchto prací. Stavební práce se považují za poskytnuté v době podle 
předchozí věty, pokud byly v průběhu této doby dokončeny. Dodavatel je povinen seznam 
stavebních prací předložit ve formě čestného prohlášení v přehledné v tabulce, kde 
strukturovaně uvede u každé z těchto nejvýznamnějších stavebních prací tyto údaje: 
identifikace zadavatele/objednatele, stručný popis předmětu zakázky, finanční rozsah – 
celkovou cenu bez DPH, dobu a místo provádění stavebních prací, kontaktní osobu objednatele 
včetně e-mailu a/nebo telefonu na tuto osobu. Dodavatel může k prokázání tohoto kritéria 
použít stavební práce, které poskytl společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na 
plnění zakázky podílel, nebo jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky 
podílel. Rovnocenným dokladem s dokladem podle věty první je rovněž smlouva s 
objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele. Zadavatel vymezuje minimální úroveň 
tohoto kvalifikačního předpokladu takto:  
a) Minimálně 3 realizace stavebních prací obdobného charakteru jako je předmět plnění 

zakázky, tj. revitalizace veřejného prostranství včetně realizace zpevněných ploch (např. 
chodníky, komunikace), vodovodu, kanalizace a veřejného osvětlení v minimální hodnotě 
15 mil Kč za každou. 

Komentář: Splněno, doloženy následující reference: 
 Soubor staveb městského okruhu v úseku Myslbekova – Pelc Tyrolka „Tunelový komplex 

Blanka“ 
 Revitalizace veřejného prostranství panelového sídliště Březiny I. a II. Etapa 
 Brno, Koliště I – rekonstrukce kanalizace a vodovodu a Rekonstrukce prodloužení Milady 

Horákové v úseku Koliště – Rooseveltova 
 
 
4.2 Zadavatel stanovuje kvalifikační předpoklad podle §79 odst. 2 písm. c) – Seznam techniků nebo 

technických útvarů, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to zejména těch, které 
zajišťují kontrolu kvality nebo budou provádět stavební práce, bez ohledu na to, zda jde o 
zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli. Zadavatel vymezuje 
minimální úroveň tohoto kvalifikačního předpokladu takto:  
a) Jeden pracovník na pozici hlavní stavbyvedoucí, který má VŠ/SŠ vzdělání, autorizace v 

oboru dopravní stavby, minimální délka praxe na pozici hlavní stavbyvedoucí 5 let, účast v 
obdobné funkci nejméně na dvou stavbách obdobného charakteru je předmět veřejné 
zakázky. Požadované doložení: 

 čestné prohlášení formou strukturovaného profesního životopisu o délce praxe, 
dosaženého vzdělání a autorizace, realizaci zakázek obdobného předmětu plnění 
opatřené vlastnoručním podpisem 

 doložení právního vztahu mezi technikem a dodavatelem  
Komentář: Splněno, doloženo čestné prohlášení 
 

a) Jeden pracovník na pozici zástupce stavbyvedoucího, který má minimálně VŠ/SŠ vzdělání 
stavebního směru, autorizace v oboru dopravní stavby, minimální délka praxe jako 
stavbyvedoucí alespoň 5 let, účast v obdobné funkci nejméně na jedné stavbě obdobného 
charakteru jako je předmět veřejné zakázky. Požadované doložení: 

 čestné prohlášení formou strukturovaného profesního životopisu o délce praxe, 



 

dosaženého vzdělání a autorizace, realizaci zakázek obdobného předmětu plnění 
opatřené vlastnoručním podpisem 

 doložení právního vztahu mezi technikem a dodavatelem  
Komentář: Splněno, doloženo čestné prohlášení 
 
4.3 Zadavatel stanovuje kvalifikační předpoklad podle §79 odst. 2 písm. i) Přehled průměrného 

ročního počtu zaměstnanců dodavatele nebo počtu vedoucích zaměstnanců dodavatele
 nebo osob v obdobném postavení za poslední 3 roky. Požadované doložení: 

 minimálně 20 zaměstnanců 
 čestné prohlášení 

Komentář: Splněno, doložen přehled průměrného počtu zaměstnanců 
 

3 Výsledek posouzení kvalifikace 
3.1 Účastník Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČ: 00014915, prokázal 

splnění kvalifikace podle zadávací dokumentace.  

 

Dne 09. 11. 2021, Město Dobříš 
 

Jméno a příjmení 
 

Podpis 

Vojtěch Příhoda 
zástupce zadavatele 
 
 

 

 


